MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024

Andlisis por: Clasificacion Funcional

Clave Presupuestaria Descripcion
Fin-Fun
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Concepto

GOBIERNO

01
0z
03
04
05
06
o7
08

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

01
oz
03
04
05
06
o7

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

01
oz
03
04
05
06
o7
08
09

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

01

02

03
04

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE
LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO:

Aprobado
Ene-Feb
)

51,456,259.46
3,707,629.38
0.00
7,206,916.98
0.00
5,749,542.76
0.00
20,483,012.75
14,309,157.59
57,414,000.83
15,039,197.62
25,545,289.40
0.00
6,714,723.23
0.00
10,114,790.58
0.00
3,543,388.83
313,765.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
244,991.79
1,560,964.58
1,423,666.86
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Feb
()

11,489,295.64
1,037,080.64
0.00
1,629,417.45
0.00
1,843,084.30
0.00
3,614,987.91
3,364,725.34
23,561,129.57
3,262,282.84
19,578,416.00
0.00
1,947,222.11
0.00
-1,226,791.38
0.00
445,099.16
51,524.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
24,861.94
128,536.43
240,175.94
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Egresos
Modificado

Ene-Feb

(3=1+2)
62,945,555.10
4,744,710.02
0.00
8,836,334.43
0.00
7,592,627.06
0.00
24,098,000.66
17,673,8582.93
80,975,130.40
18,301,450.46
45,123,705.40
0.00
8,661,945.34
0.00
8,887,999.20
0.00
3,988,487.99
365,290.45
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
269,853.73
1,689,501.01
1,663,842.80
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Devengado
Ene-Feb
4)

58,705,077.30
4,684,498.66
0.00
8,647,820.04
0.00
6,757,841.84
0.00
23,484,421.96
15,130,494.80
51,276,110.37
15,777,690.06
19,263,282.93
0.00
8,100,564.18
0.00
8,134,573.20
0.00
3,356,687.51
365,290.45
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
198,570.98
1,128,983.28
1,663,842.80
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Pagado
Ene-Feb
(5)
50,854,268.54
4,502,045.39
0.00
8,015,628.92
0.00
6,611,377.36
0.00
19,680,896.87
12,044,320.00
46,894,624.86
14,351,970.81
17,240,443.28
0.00
7,817,567.25
0.00
7,484,643.52
0.00
3,058,685.60
353,519.91
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
191,907.11
912,000.75
1,601,257.83
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Subejercicio
Ene-Feb

(6=3-4)

4,240,477.80
60,211.36
0.00
188,514.39
0.00
834,785.22
0.00
613,578.70
2,543,388.13
29,699,020.03
2,523,790.40
25,860,422.47
0.00
561,381.16
0.00
753,426.00
0.00
631,800.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
71,282.75
560,517.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

112,413,649.12

35,495,524.37

147,909,173.49

113,337,875.18

100,807,579.00

34,571,298.31
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